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PREISLISTE 
JUGEND-BASISTRAINING, 
KIDSTENNIS &JUGEND-
MANNSCHAFTSTRAINING

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026) 

für die SPG Ammerbuch/Wurmlingen 
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Jugend-Basistraining 

(Preis pro Monat) 

 
Lastschrifteinzug 

Einzeltraining 167,50 €  

Zweiertraining 

3er Gruppe 

85,00 € 

52,50 €  

4er Gruppe 45,00 €  

Großgruppentraining (5-6 Schüler) 37,50 € 

Wichtiger Hinweis: Um allen Kindern möglichst adäquate 

Trainingsmöglichkeiten bieten zu können, müssen wir v.a. die 

Trainingszeiten bis 15 Uhr voll belegen. Trainingsteilnehmer, die von Mo-Fr 

bis 15 Uhr trainieren, erhalten für die Wintersaison 2025/2026 einen 20€ 

Gutschein, der für Besaitungen, Einkäufe im Shop, Tenniscamps sowie 

Zusatztraining einlösbar ist.  

KidsTennis (Jahrgang 2018 und jünger) 

(Preis pro Monat) 

 Lastschrifteinzug 

Gruppentraining (≥ 4er Gruppe) 35,00 € 

Kleingruppe (1er, 2er, 3er) gemäß Jugendtraining -5,00 € 
 

Mannschaftstraining Jugend 

(Preis pro Stunde) 

  Rechnung mit 
Lastschrifteinzug 

Gregor Sailer 

 

Marcel Schröder 

 

 

Co-Trainer 

Dr. Peng Tennis Academy 

 

Tennisschule Schröder 

47,50 €  

(abzüglich eventueller Förderung 
durch den Verein) 

45,00 €  
(abzüglich eventueller Förderung 

durch den Verein) 

Preis gemäß Seite 8  
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PREISLISTE 
MANNSCHAFTSTRAINING  
AKTIVE & SENIOREN  

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026) 

für die SPG Ammerbuch/Wurmlingen 
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Mannschaftstraining Aktive & Senioren 

(Preis pro Stunde) 

 Rechnung mit Option 
Lastschrifteinzug 

Gregor Sailer 

Marcel Schröder 

 

Co-Trainer 

Dr. Peng Tennis Academy 

Tennisschule Schröder 

52,50 €  

45,00 €  

 

Preis gemäß Seite 8 
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PREISLISTE 
PRIVATTRAINING

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026)  
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Privattraining 

(Preis pro Person) 

Cheftrainer (60 min) Rechnung 

Einzeltraining 

2er-Gruppe 

3er-Gruppe 

4er-Gruppe 

5er bis 6er-Gruppe 

7er bis 8er-Gruppe 

Großgruppen ab 9 P. 

Individuelle Formen 

 

 

Co-Trainer (60 min) 

 50,00€ 

26,00 € 

18,00 €  

14,00 €  

12,00 €  

10,00 €  

Angebot erfragen 

Angebot erfragen 

 

 

Preis gemäß Seite 8 
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PREIS-
ÜBERSICHT  
CO-TRAINER  

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026) 

für die SPG Ammerbuch/Wurmlingen 
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Preisübersicht Co-Trainer 

relevant für Mannschaftstraining & Privattraining! 

(Preis pro Stunde) 

Kategorie Kriterien für Trainereinteilung Preis 

Lizenz Spielstärke Erfahrung Alter Background 

Kategorie 1 
(Kaiser-
Pinguin) 

volljährig (idR Ü30), sehr hohe Methodenkompetenz, 
mehrjährige Trainererfahrung in allen Altersbereichen, sehr 

hohe Spielstärke & aktiver Mannschafts-/Turnierspieler, hohe 
Trainerlizenz, idR deutlicher Bezug zu Leistungssport, Einsatz 

in allen Bereichen (v.a. Mannschaftstraining) 

45,00 € pro 
Stunde 

Kategorie 2 
(Königs-
Pinguin) 

volljährig (idR Ü25), hohe Methodenkompetenz, mehrjährige 
Trainererfahrungen in den meisten Altersbereichen, hohe 
Spielstärke & aktiver Mannschafts-/Turnierspieler, mittlere 

Trainerlizenzen, Leistungssport-Erfahrungen, Einsatz in allen 
Bereichen 

42,50 € pro 
Stunde 

Kategorie 3 
(Brillen-
Pinguin) 

volljährig (idR Ü25), hohe Methodenkompetenz, mehrjährige 
Trainererfahrung, hohe Spielstärke & aktiver Mannschafts-
/Turnierspieler, Einstiegs-/Grundlizenzen, Einsatz in allen 

Bereichen 

37,50 € pro 
Stunde 

Kategorie 4 
(Jung-
Pinguin) 

volljährig (idR U25), solide Methodenkompetenz/erste Trainer 
Erfahrungen, Einsteigerlizenzen, mittlere Spielstärke oder 
aktiver Mannschaftsspieler, Einsatz primär im Kidsbereich 

32,50 € pro 
Stunde 

Kategorie 5 
(Pinguin-
Küken) 

Einsteiger-Level für Junior-Coaches (i.d.R. U18), nur parallel im 
Einsatz mit Anleitung von Haupttrainer, Einsatz primär im 

Jüngstenbereich 

20,00 € pro 
Stunde 
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PREISLISTE 
BESAITUNG 

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026)  
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Besaitungsservice 

 Bezahlung nach Absprache 
(Bar, Paypal, Rechnung, etc.) 

Besaitungsgebühr (zzgl. Saitenkosten) 

Express Besaitung (24h) 

Eigene Saite 

 20,00 € 

+5,00 € 

+0,00 €  

Wunschseite  Preis gemäß Liste / 
Anfrage 
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ANHANG 

Gültigkeit: Winter 2025/2026 (06.10.2025 bis 26.04.2026) 
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Anhang zur Preisliste 

1) Alle Preise verstehen sich inkl. USt. und exkl. eventuell zusätzlich anfallender Kosten für die 

Platz- bzw. Hallennutzung des Vereins. Eine Mitgliedschaft im Verein ist erforderlich (falls nicht 

vorab anderweitig kommuniziert/angeboten) 

2) Die Dr. Peng Tennis Academy ist für das Vereinstraining im TCA sowie für das 

Mannschaftstraining der SPG-Teams an beiden Trainingsstandorten verantwortlich. Die 

Tennisschule Schröder ist verantwortlich für das Vereinstraining im TCW. Durch die 

Kooperation der Tennisschulen mit identischer Preisstruktur & Vorgehensweise kann für alle 

Vereinsmitglieder volle Flexibilität angeboten werden 

3) Co-Trainer können Einheiten selbstständig oder gemeinsam mit dem Cheftrainer durchführen. 

Der Aufsichtspflicht wird im Jugendtraining nachgekommen – kein minderjähriger Co-Trainer ist 

alleiniger Betreuer auf der Tennisanlage. 

4) Die Eingruppierung der Co-Trainer obliegt der Dr. Peng Tennis Academy (Vereinstraining TC 

Ammerbuch & Mannschaftstraining der SPG) bzw. der Tennisschule Schröder (Vereinstraining 

TC Wurmlingen). Berücksichtigt wird die Gesamtheit aus Qualifikation/Lizenz, individueller 

Spielstärke, Alter, Engagement, Tätigkeitsdauer & allg. Trainer-Erfahrung. Vor Trainingsstart 

wird den Trainingsteilnehmern durch die Tennisschulen kommuniziert, welcher Co-Trainer 

planmäßig das jeweilige Training durchführt. Die Tennisschulen verpflichten sich nur 

qualifizierte bzw. lizenzierte (Co-)Trainer einzusetzen. Die Kosten werden in gleichen Anteilen 

auf die Teilnehmer der Trainingseinheit umgelegt 

5) Je nach Voraussetzungen der Teilnehmer wird das Mannschaftstraining ggf. durch die Vereine 

bezuschusst (siehe Infos zum Mannschaftstraining), sodass sich die Kosten für das 

Mannschaftstraining pro Person um den Förderbetrag reduzieren können (derzeit nur im 

Jugendbereich gültig mit Förderhöhe 25 % im Bereich U9/U10/U12KC bzw. 50 % ab Junioren 

U12). Die Förderbedingungen gelten auch für ein 2. Gruppen- bzw. Vereinstraining (nur U9, 

U10, U12KC). 

6) Die Rechnungsstellung für alle Mitglieder im TCA erfolgt über die Dr. Peng Tennis Academy, 

die Rechnungsstellung für alle Mitglieder im TCW erfolgt über die Tennisschule Schröder. Dies 

betrifft ausschließlich den Jugendbereich. Im Erwachsenenbereich erfolgt die Abrechnung in 

Abhängigkeit der gebuchten bzw. durchführenden Tennisschule. 

7) Die Tennisschulen verpflichten sich zudem, dass die Preise für jeweils mindestens eine volle 

Saison Gültigkeit haben. Preisanpassungen können frühestens zur jeweils nächsten Saison 

(Winter/Sommer) & nur mit schriftlicher Zustimmung durch das Vorstandsteam der SPG 

vorgenommen werden. 



 

 

 

 
 

www.drpeng.de 

DR. PENG TENNIS ACADEMY • Dr. Gregor Sailer DOSB/DTB-Trainer B Leistungssport 

(Tennis) Talhäuser Straße 9 • 72072 Tübingen • Telefon +49 (0) 171 9136269 • 

tennis@drpeng.de 

31.08.2025 

http://www.drpeng.de/
mailto:tennis@drpeng.de

